Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio da Secretaria

de Serviços Municipais, realize a substituição da tampa da boca de lobo e instale uma

grade de proteção, no dispositivo localizado na calçada da Avenida Emílio Calil, em frente

ao número 51, no sentido bairro Vale do Sol x Jardim São Sebastião.

Tal pedido se faz necessário, pois o local tem um grande movimento de

pedestres, inclusive essa boca de lobo coleta um volume muito grande de água da chuva,

com risco enorme dos pedestres e animais domésticos serem arrastados pelas

enxurradas das chuvas e engolidas pela tubulação.

Seguem fotos em anexo, solicito urgência, prevenção salva vidas e evita

acidentes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de março de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 039/2023

Recebida em 06/03/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
06/03/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..